In nomine dei etemi. Noverit universitas omnium tarn presencium quam futurorum, 
quod ego Leupoldus liber de Sewenekke et frater meus karissimus Vlricus tale 
invicem fecimus pactum et promisimus ac firmavimus illud prestitis corporalibus 
iuramentis manibus nostris positis ad sacrosanctas sanctorum reliquias, quod si 
alter ex nobis morietur absque heredibus, videlicet filiis vel filiabus, alter ex nobis 
qui supervixerit sit successor eiusdem morientis legitimus in universis et singulis 
hominibus, bonis, possessionibusa et rebus, que ad ipsum scilicetb defunctum iure 
hereditario et proprietario pertinebant, quocumque nomine censeantur. Et 
ubicumque sepultus fuerit alter ex nobis, qui prius morietur, ille qui supervixerit 
eidem loco dare et legare tenetur et <lebet centum marcas vel valorem centum 
marcarum monete currentis, quod facere et complere tenebitur infra eundem annum 
quo mortuus fuerit bona fide sine dolo et fraude nec alteri nostrum pro remedio 
anime sue plus dare vel testari liceat, nisi quantum c superius est expressum. De 
acquisita vero pecunia absque bonorum hereditarium obligacione quilibet nostrum 

a Orig. possessonibus. 
b Orig. silicet. 
c Crka -t- na razuri. 
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dandi et faciendi quod vult liberam habeat d facultatem. Nec eciam cuilibet nostrum 
uxori sue future nomine dotis propter nupcias plus dare liceat de bonis hereditariis 
quam centum marcas denariorum monete currentis. Sed si locus ille in tanta 
remocione fuerit, quod supervivens eundem locum ubi prius mortuus defunctus 
ex nobis fuerit absque c gravi dispendio attingere non valebit det Obemburgensi 
monasterio quinquaginta marcas, domui de Geyrav decem marcas, domui de Seicz 
decem marcas, domui de Studenicz decem marcas, plebi de Vrazlaucz decem 
marcas, plebi de Ponikel decem marcas monete predicte. Item qui supervixerit si 
eciam absque heredibus morietur extunc cum hereditate defuncti et propria in fine 
obitus vel quando placet erga domos et personas religiosas faciat, deum habendo 
pre oculis, quod pro salvacione animarum nostrarum et omnium progenitorum 
nostrorum sibi videbitur expedire. Ad idem vero promissum nostris promissionibus 
et mutuis iuramentis firmatum dicti fratris mei Vlrici futuris heredibus me obligo 
per presentes inviolabiliter observandum ad quod predictus frater meus Vlricus se 
suis patentibus litteris suo pendenti sigillo sigillatis r similiter obligavit que cum 
istis litteris meis unius eiusdemque tenoris existunt. In cuius rei testimonium presens 
scriptum sibi et suis heredibus futuris dedi et donavi mei pendentis sigilli munimine 
roboratum per quod scriptum ipsum et heredes ipsius utriusque sexus meos 
constituo legittimos et hereditarios successores ad omnem hereditatem meam 
paternam pariter et maternam et ad quelibet habenda, quocumque nomine 
censeantur. Testes autem, qui dicto nostro contractui et promissionibus, pactis et 
iuramentis interfuisse noscuntur, sunt isti: dominus Gebardus, dominus Popo, 
dominus Weriandus fratres de Lengenburch, dominus Rudolfus de Turri, Hcertwigus 
de Presingen, Wenherus, Wlschalkus, Nicolaus, Heinricus Tvmpel, Otto Vlrenne, 
Lienhardus, Ortolfus de Lengenburch, RÜdolfus Pinguis et alii. Datum et actum 
iuxta capellam sitam sub castro Lengenburch in pede montis, anno domini 
MCCLXII, proxima die dominica post festum beati Pangracii. 

Trikotni (premer 50:60:60 mm) pecat Ulrika Zovndkega v naravnem vosku na 
perg. traku poskodovan (manjka spodnji de!), legenda poskodovana: S VLRI[CVS 
DE] SEVNEKE; podoba: vitez s potegnjenim mecem, v levici seit z zovneskim 
grbom (dve precki), slem z okrasjem. 

d Orig. haeat. 
e Pred tem eundem, nato oznaceno s pikami, za napako napisano absque. 
f Orig. sigillatas. 
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1262 avgust 17. Jablanica 32. 

Koroski vojvoda Ulrik III. Spanheimski naznanja, da je podarila Alhajda, sestra 
Ortolfa s Krskega, stiskemu samostanu, v katerem si je izbrala grobnico, stiri 
hube vJelsi. 

Vidimus (B) iz leta 1751 v ARS (po navedbi A. Jakscha v MDC IV/1, str. 581, a ga 
leta 1996 nisem nasel). 
Obj.: Aus. Sacra VII, st. 9 (str. 321); URBKr II, st. 301 (5t1'. 238-239). 
Reg.: Puze!, pg. 35; MDC JV/1, st. 2777 (str. 581); Tang! 10, str. 178; UBSt IV, st. 
74 (str. 48); Grebenc, st. 52 (str. 32). 

... Testes autem huius rei sunt: dominus Ortulphus noster capellanus, dominus 
Chunradus Dunze, dominus Heinricus de Lutzlinger, Leopoldus liber de Sewneck, 
Heinricus de Silberberch, Lazarus de Predwora et curia nostra tota. Actum apud 
novum castrum circa Sowam, anno domini MCCLXII, in octava sancti Laurentii. 

1262 september 1. 33. 

Bratje Gebhard 111., Ulrik 1. in Leopold III. Lemberski (Zovneski) naznanjajo, da 
so podarili zickemu samostanu pet hub pri Cresnjevcu in eno pri Zalcu ob Loznici. 

Orig.perg. (A 34,2:13,5) in enprepis iz 19. st. vStLA, st. 801. 
Obj.: Tang/ 11, str. 155-156 (izvlecek in nemski prevod); UBSt IV, st. 77 (str. 48-
49). 
Reg.: Muchar 5, str. 294 (pod 1261 IX 1.); URBKr II, st. 302 (str. 239); Kranes 
1883/1, st. 8 (str. 161). 

In nomine sancte trinitatis amen. Cum facta mortalium nisi scriptis commendata 
fuerint a memoria hominum longo decursu temporum dilabantur. Hinc est quod 
nos Gebhardus, Vlricus et Livpoldus fratres de Lengenburch presentis scripti 
testimonio posterorum memorie commendantes universos dei fideles scire cupimus, 
quod ob reverentiam dei et omnium sanctorum et ob salutem anime fratris nostri 
Chunradi et ob remedium animarum nostrarum ac parentum nostrorum et ob 
emendationem dampnorum domui vallis sancti Iohannis in Sytz dona[ v ]imus a 
quinque mansos in villa ubi residet supanus nomine Lvba, que villa contigua est 

a Aus. Sacra: Bexredwor. 
a Luknja s premerom 3 mm. 
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ville que dicitur Srennowiz monachorum de Sytz, et unum mansum iuxta 
Sachsenvelde super aquam que Losnitz dicitur, quem ego Gebhardus de meo 
patrimonio specialiter prefate domui contuli cum uno servo nomine Wosse quem 
frater meus Vlricus dedit. Que omnia simul collecta iam dicte domui ea libertate 
ac integritate qua nos illa actenus possedimus nichil iuris nobis in omnibus 
retinentes dedimus ritu perpetuo possidenda. Ne autem hec nostra donatio 
perversorum malitia valeat a modo infirmari, supradicte domui et fratribus ibidem 
deo famulantibus hanc cartulam fieri et nostris sigillis iussimus communiri. Testes 
autem huius rei sunt: dominus Bobo, Gebhardus, Weriandus milites, item Otto de 
Miltenberch plebanus de Bonikil et alii quam plures in domino fideles. Acta sunt 
autem hec anno ab incamatione domini millesimo CCLXII, kalendas septembris. 

Trije okrogli pecati na perg. trakovih: 1. rdec (premer 42 mm), legenda 
poskodovana: t . S [GEBH]ARDI . DE . S[EWEN]EK; podoba: grb (navzgor 
obrnjena prekrizana meca). 2. rdec (premer 46 mm), legenda poskodovana: t . 
SI[GILLVM . HODORICI . DE . L(EN)hGB]VRC; podoba: grb (dve precki), 
slem s peresi. 3. rdec (premer 41 mm), poskodovan, legenda: t LVPOL[DVS] . 
DE. SEVNEK. SIGILV(M); podoba: grb (dve precki). 

1263 junij 29. Kamnik 34. 

Koroski vojvoda Ulrik III. Spanheimski naznanja, da je potrdil gornjegrajskemu 
opatu Henriku in konventu vse posesti na njegovem obmocju, ki jih je samostan 
do tedaj prejel od ministerialov iz Orta alijih bo se prejel od njihovih naslednikov, 
iovneskih svobodnikov. 

Orig. perg. (A 18,3:14,7) v NSAL ZL. 
Obj.: Dipl. Sacra 11, st. XXXJJ (str. 292-293). 
lzvl.: Tang! 11, st1'. 157-159. 
Reg.: URBKr II, st. 322 (str. 253); Kranes 1883/1, st. 9 (str. 161). 

Quoniam circa ea que in negociis hominum personabiliter ordinantur, non solum 
utilis, set et necessaria sit scriptorum memoria per quam et subrepentis oblivionis 
effugatur obscuritas et malignantis ingenii versuciis obviatur. Nos ergo Wlricus 
dei gracia dux Karinthie, dominus Camiole notum esse cupimus universis hanc 
paginam inspecturis, quod dilecti nobis Heynrici abbatis sacerdotis ecclesie 
Obbemburgensis et sui conventus precibus inclinati, ipsis hanc graciam fecimus 
specialem, quod quicquid per nostrum districtum et dominium de rebus libertinorum 
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sunt consecuti a tempore illorum de Ort, quotquod sibi Harttnidia successerunt 
propagine successiva ipsos possidere volumus pacifice et quiete iusticia exigente. 
Et quia prefati libertini ad nos dictis de Ort decedentibus sunt devoluti, ecclesie 
Obbemburgensi tamquam nobis dilecte et devote graciam supradictam decrevimus 
taliter ampliare, quod si quid de rebus libertinorum eciam nostris in temporibus 
consequi poterunt, licite et honeste dicte ecclesie Obbemburgensi in remissionem 
nostrorum peccaminum similiterb confirmamus, presertim cum non solum illam 
set etiam alia cenobia teneamur pro nostre facultatis modulo promovere. Et ut hec 
actio robur habeat firmitatis sigillo nostro presens scriptum duximus roborandum. 
Data apud Stein, anno domini MCCLXIII, in festo sanctorum apostolorum Petri 
et Pauli, presentibus Ludwico plebano Leybacensi archidiacono Camiole, Gebhardo 
de Lilienberch, Walthero, Gerlocho de Seldenberch, Heynrico de Helfenberch 
militibus et aliis multis quorum copia ibi sunt. 

Izstaviteljev obeseni pecat ni ohranjen. 

1264. (december 10.) Kostanjevica 35. 

Koroski vojvoda Ulrik III. Spanheimski naznanja, da je zedinil krskega skofa Ditrika 
II., prosta Friderika in kapitelj z grofoma Bernardom in Henrikom s Pfannberga v 
sporu glede gradu Albeck. Grofa se skupaj z Gebhardom III., Ulrikom I. in 
Leopoldom III. Zovneskim ter njihovo sestro Gertrudo odpovesta vsem zahtevam 
do gradu, grofa pa dobita od skofa 350 mark breskih denaricev in se za 30 mark 
dohodkov v fevd. 

Orig. perg. (A 32,2:27) v KLA, st. 420. 
Ob}.: MDC II, st. 662 (str. /08-110); UBSt IV, st. 148 (str. 92-93). 
Reg.: Kranes 1883//, st. 10 (str. 161). 

~ t In nomine domini amen. ~ Quoniam facta hominum oblivionem accipere 
consueverunt, necesse fuit aliquid inveniri per quod rata consisterent et posterorum 
possent memorie commendari. Unde non inmerito literam expedit esse testem, ut 
per eam sanctio rei geste scriptis et fide testium posteris plenius propagetur. Hinc 
est, quod nos a Vlricus dei gratia dux Karinthie et dominus Camiole notum esse 
cupimus universis Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris presentem 

a Nad besedo kasneje in z drugo roko napisana crka r. 
b Orig. similer. 
a Reseda nad vrstico. 
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paginam inspecturis, qualiter venerabilem in Christo patrem Ditricum Gurcensem 
episcopum nec non et Fridericum eiusdem ecclesie prepositum cum nobilibus 
viris Berenhardo b et Hainrico comitibus de Phannenberch concordavimus omnem 
odii materiam, que inter ipsos iam diu habita est super castro Albeke totaliter 
decidentes ita, quod predicti comites de Phannenberch et liberi de Sevneke c 

Gebhardus, Leupoldus et Vlricus et soror eorundem liberorum domina Gerdrudis 
de omni inpeticione et iure quod se in castro Albeke habere tarn in hominibus 
quam prediis, lignis, pratis, metis, terminis et aliis attinenciis asserebant, cesserunt 
animo deliberato et eis videlicet bonis super quibus prepositus et d capitulum 
specialiter inpecierunt, unanimiter promittenstes a quolibet homine, qui predicta 
bona et redditus eorum inpetet, se debere secundum iusticiam defensare omnia 
iura sua, si qua ibidem habuerunt, in manus venerabilis patris et domini Gurcensis 
episcopi et prepositi eiusdem ecclesie memorate in nostra presencia tradiderunt et 
hoc ecciam adicerunt, quod nec ipsi nec eorum heredes nullam inpeticionem 
haberent deinceps super castrum Albeke cum suis attinenciis antea nominatis. Ob 
eam causam venerabilis episcopus sepedictis comitibus dedit trecentas quinquaginta 
marcas denariorum Frisacensis monete. Insuper triginta marcarum redditus quod 
dicitur manlehen ipsis iure contulit feudali. In huius rei testimonium et cautelam 
presentem scribi fecimus literam sigilli nostri munimine et aliorum proborum 
virorum caractere roboratam. Huius rei testes sunt: Fridericus comes de Ortenburch, 
Vlricus comes de Heunenburch, Hainricus de Rohas, Leupoldus de Sharphenberch, 
Perhtoldus de Gurkuelde, Wilhelmus de Michendorf, Willehelmus de Chreych, 
Nicolaus de Lewe[nbe]rch c, Hainricus de Helfenberch, Offo et Otto de Landestrost, 
Engelbertus de Griuen, Pertoldus Chalb, Ditricus Chreske, Purchardus de La:senz, 
Vlscalcus et Albertus de Langeneke, Siuridus de Alpibus, Otto de Chvngesperch 
et alii quam plures. Acta sunt hec in Landestrost, anno domini MCCLXIIIt 
indicione VIII feliciter, amen. 

Od .Wrih obdenih pecatov (1.-3. na rdece-zelenih vrvicah, 4. na rdece-rumeni) 
manjka tretji. 1. (premer 46 mm), legenda: t SIGILLVM . HODORICI . D(E). 
L(EN)hGBVRC; podoba: na desno nagnjen sät z grbom (dve precki), nad njim 
slem z okrasjem (grm). 4. skoraj okrogel (48:42) in po.~kodovan, legenda: t 
GEBHARDI . DE. SEWENEK; podoba: trikoten seit z grbom (dva prekrizana 
meca). 

b Orig. Berenhardi. 
c -ev- iz w. 
d Sledi .fr en et. 
e Luknja sredi besede. 
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1264 december 10. Kostanjevica 36. 

Karoski vajvada Ulrik III. Spanheimski naznanja paravnava, pri kateri je sam 
pasredaval, med krskim skafom Ditrikam II., prostem Friderikam in kapitljem na 
eni, ter grafam Henirkam s Pfannberga, Leapaldom III. in Ulrikam /. Lemberskima 
(Zavneskima) na drugi strani. Slednji se adpaveda vsem zahtevam da gradu Albeck, 
kar maraja da 2.februarja 1265 stariti tudi graf Bernard s Pfannberga ter Gebhard 
III. in Gertruda Zavneska. Za adpaved basta grafa prejela ad skafa 350 mark 
breskih denaricev in 30 mark dahadkav. 

Orig. perg. (A 29,3:21) v KLA, st. 418. 
Ob}.: MDC II, fr 663 (str. 110-111); UBSt IV, st. 149 (str. 93-94). 
Reg.: Muchar 5, str. 306; Tang/ 11, str. 166-167; Kranes 1883/1, st. 10 (str. 161). 

Nos Vlricus dei gratia dux Karinthie et dominus Camiole tenore presentium scire 
volumus universos, qualiter pro bono pacis concordiam fecimus inter venerabilem 
patrem Gurcensem episcopum nec non eiusdem ecclesie prepositum ex una parte 
et nobiles viros Hainricum comitem de Phanenberch, Leupoldum, Vlricum liberos 
de Lengenburch ex altern parte ita quod voluntarie cesserunt omni inpeticioni et 
iuri suo quod habebant in castro Albeke simul cum predio et hominibus ad illud 
spectantibus, et eis videlicet bonis, super quibus prenominatus prepositus et 
capitulum Gurcense specialiter inpetierunt, unanimiter promittentes a quolibet 
homine, qui predicta bona et redditus eorum inpeteret, se debere secundum iustitiam 
defensare adiciendo quod usque ad purificationem beate virginis nunc venturam 
Bemhardus comes de Phanenberch et Gebhardus liber unä cum sorore sua domina 
Gerdrude de Sevneke inpeticioni et iuri suo renuncient quod se habere in prefato 
castroAlbeke, predio et hominibus asserebant, et idem ius quod se habere dicebant, 
in manus assignent venerabilis domini Gurcensis episcopi et prepositi memorati, 
propter quod sepe dicti episcopus et prepositus premissis comitibus de Phanenberch 
dederunt trecentas quinquaginta marcas denariorum Frisacensis monete. Insuper 
dominus episcopus eisdem comitibus triginta marcarum redditus, quod vulgo 
manlehen dicitur, iure contulit feudali quam cito vacare ceperint, ita tarnen, (quod) 
si talem feudum quispiam duxerit inpulsandum coram episcopo vel suo successore, 
partibus fiet iustitie complementum. Si autem dictam donationem Bemhardus 
comes et alii supradicti non adimplerent, episcopus et prepositus et eorum 
fideiussores absoluti omnino a viderentur de pecunia prelibata, ita quod tarn comites 
de Phanenberch quam liberi nominati ab omni iure cederent, quod fassi sunt se 
habere super Albeke et prediis supradictis. Et ne super hoc aliqua calumnia oriatur, 

a Prvotno umnino. 
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presentem litteram sigillo nostro et sigillis predictorum comitum et liberorum 
fecimus roborari. Datum in Landestrost, anno domini MCCL:X:IIIi, quarto idus 
decembris b_ 

Od petih obesenih pecatov manjka prvi. 4. poskodovan (premer 41 mm), legenda: 
SIG[ILLVM LE]VPOLDVS. DE. SEVNEK; podoba: grb (dve precki). 5. (premer 
ok. 46 mm), legenda: t SIGILLVM. HODORICI. D(E). L(EN)hGBVRC; podoba: 
na desno nagnjen seit z grbom (dve precki), nad njim slem z okrasjem (grm). 

1264 december 10. 37. 

Koroski vojvoda Ulrik Spanheimski naznanja prijateljsko poravnavo, pri kateri je 
posredoval, med krskim skofom Ditrikom II., prostom Friderikom in kapitljem na 
eni, ter grofoma Bernardom in Henrikom s Pfannberga ter Gebhardom III., 
Leopoldom III. in Ulrikom I. Zovneskimi na drugi strani. Slednji so obljubili, da 
se bodo tudi Sofzja, iena Friderika IV s Ptuja, in njuni dedici odpovedali pravicam 
na grad Albeck v korist krske skofije, in sicer v treh letih ad 25. decembra naprej. 
Za to so imenovani poroki. 

Orig. perg. (A 29,3:21,3) v KLA, st. 419. 
Obj.: MDC II, st. 664 (str. 111-112); UBSt IV, st. 150 (str. 94-95). 
Reg.: Tang/ 18, st. 31 (str. 172); URBkr II, st. (str. 262). 

Nos Vlricus dei gratia dux Karinthie et dominus Carniole notum fieri volumus 
universis, quod ad decidendam omnem rancoris et questionis materiam, que inter 
Ditricum venerabilem episcopum Gvrcensem et Fridericum eiusdem ecclesie 
prepositum et nobiles viros Bernhardum atque Heinricum comites de Phanneberch 
et liberos de Sevneche Gebehardum, Levpoldum et Vlricum hactinus habita est, 
amicabiliter terminavimus prudentum virorum consilio mediante, et ne talis 
concordia in processu temporis violetur, promiserunt comites et liberi pretaxati, 
ut domina Sophia uxor domini Friderici de Petov et heredes eorumdem omne ius, 
quod in castroAlbeche, predio et hominibus ad illud spectantibus habere videbantur, 
et eis videlicet bonis, super quibus prepositus memoratus et capitulum Gvrcense 
specialiter inpecierunt, domino episcopo Gvrcensi et eiusdem ecclesie preposito 
vel suis sugcessoribus a nativate domini infra triennium assignabunt et omni iuri 
suo renunciabunt et hoc caucione fideiussoria confirmarunt. Nos Vlricus dux 
Kar(inthie) obligatos nos ecclesie Gvrcensi fideiussione pro marcis quinquaginta 

b Celotna datacijska jormula je razpotegnjena do desnega roba. 
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protestamur, Fridericus comes de Ortenburch pro marcis quinquaginta se obligavit, 
Vlricus comes de Hevnenburch pro marcis quinquaginta, Vlricus liber de 
Lengenburch pro marcis quinquaginta. Est etiam promissio hec adiecta, si sepe 
dictus Fridericus de Petov talem donacionem voluerit inpedire, quod comites et 
liberi prenominati ipsum neque consilio vel auxilio contra Gvrcensem ecclesiam 
debeant adiuvare. Nichilominus tarnen nos et alii fideiussores ecclesie Gvrcensi 
supradictam pecuniam persolvemus, pro qua pecunia hereditatem suam comites 
et liberi ipsi ecclesie et suis rectoribus obligarunt. Preterea si dicta donacio, ut 
predictum est, infra triennium non fieret ex detencione filii Petouiensis, qui obses 
in Austria reservatur, vel ex nimia iuventute aliorum heredum ad confirmacionem 
donacio hec tardaret, statim eodem anno, cum obses donabitur libertati, donacionem 
episcopo et preposito Gvrcensi vel eorum sugcessoribus comites de Phanneberch 
fieri procurabunt. Alii vero heredes, quam cito ad annos discretionis pervenerint, 
consimilem facient donacionem. Ad hoc prefati comites de Phanneberch pro 
ducentis marcis denariorum Frisacensium et aliis dampnis, que exinde episcopo 
et ecclesie Gvrcensi poterunt evenire, se et bona sua episcopo et Gvrcensi ecclesie 
obligarunt. Ut talis convencio robur firmitatis obtineat, sigillo nostro et eorum 
comitum et liberorum sigillis presentem litteram fecimus roborari. Acta sunt hec 
apud Lantstrost, anno domini MCCLXIIII, quarto idus decembris. 

Pet obesenih pecatov na pergamentnih trakovih. 4. pecat Gebharda Zovneskega 
poskodovan. 5. okrogel (premer 41 mm), legenda: SIGILLVM LEVPOLDVS . 
DE. SEVNEK; podoba: grb (dve precki). 

1264 december 10. - 1265 junij 24. 38. 

Olomuski skof Bruno pise Gebhardu III. Zovneskemu glede zastavnih zahtev do 
krskega skofa Ditrika II. iz t.i. albeskega spora. 

Fragment orig. perg. (A): stiri vrstice na stirih perg. trakovih na listini iz HHStA 
iz 1271 IV 21. (UBSt IV, st. 410, str. 244-245). 
Obj.: Pferschy, str. 191; UBSt IV, st. 181a (str. 365). 

B(runo) dei gracia Olomvncensis ecclesie episcopus nobili viro G(ebhardo) de 
Sevnekke salutem cum affectu sincero. Quia reve[ ... ] vobis pro loco et tempore 
iusticiam facien(tes) ceterum quecumque ipsius domini pignoris ver[ ... )iere 
dimittant a vestris [ ... ] qu(o)d vos vel vestri contra sepe [ ... ] requiratis c[er]ti a, 

quod de propositis contra eum condigna satisfactio vobis fiet. 

a Po c- nerazpoznavno okrajsevalno znamenje, morda za -er-. 
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1265 junij 23. Maribor 39. 

O/omuski skof Bruno naznanja, da je prisodil na deielnem sodiscu v Mariboru 
grad Podsredo z vsem pripadajocim Henriku s Svibnega, kije bil glede posestnistva 
v sporu z gospo (Sofijo, ieno Friderika s Podsrede) z Lemberga (pri Poljcanah). 
Skofje zato narocil Leutoldu z Lihteneka, naj v imenu kralja Otokarja, stajerskega 
vojvode, izvede razsodbo in Henrika investira v posest gradu. 

Orig. perg. (A 21,6: 13,9 - brez plike) v ARS/, st. 4. 
Ob}.: FRA 1, st. 64 (str. 64-65); UBSt IV, st. 179 (str. 111-112); URBKr II, st. 350 
(str. 274); GZM 11/14. 
lzvl.: Kranes 1897, st. 89 (str. 542). 
Reg.: Tang/ 11, str. 168; Ank. Reg. 32, st. 1304 (str. 328); Kranes 22, st. 59 (str. 
126); Reg. Boh. 2, st. 490 (str. 188); MDC 11, st. 668 (str. 114); Martin 1, st. 425 
(str. 56). 

Omnibus hanc litteram inspecturis et audituris Bruno dei gratia episcopus 
Olomucensis salutem in domino. Cum ea, que iudicio vel concordia terminantur, 
firma debeant et illibata persistere, et ne in recidive contentionis relabantur 
scrupulum, scriptis sint autenticis annotanda, nos presentiuma tenore notum facimus 
universis, quod cum inter dominum Henricum de Scherphenberch ex una parte et 
dominam .. de Lengburch super castro de Herbergh et suis pertinentiis ex altern 
coram nobis in generali iudicio apud Marchburch orta fuisset materia questionis, 
tandem propositis omnibus que partes volebant proponere, prefato domino Henrico, 
qui suam rationabiliter et sufficienter probavit intentionem, castrum idem de 
Herbergh sententialiter adiudicatum est cum suis attinentiis universis. Nosque iuxta 
terre consuetudinem dominum Lutoldum de Liechtenekke nuncium dedimus, ut 
ipsum in possessionem eiusdem castri suorumque pertinentium potestate domini 
nostri regis et nostra poneret corporalem. Quod autem super eo nullus b processu 
temporis dubietatis vel calumpnie scrupulus oriatur, presentem paginam inde 
conscribi nostrique sigilli iussimus munimine roborari. Actum et datum apud 

o A o 
Marcburc, in vigilia beati Johannis Baptiste, anno domini MCLLXV, presentibus 
venerabilibus patribus domino Vlrico Salzburgensi archiepiscopo, domino Bertoldo 
Babenburgensi, domino Dittrico Gurcensi episcopis, domino Meynardo comite 
Goricie, domino Alberone dapifero de Velsperch, domino Vl(rico) de Liechten
steyn, domino W(ulfingo) de Stubenberch, domino Fr(iderico) de Bettouia, domino 
Henrico de Rohathz et aliis quam pluribus. 

a -ti- na razuri. 
b Zadnja crka (s) na razuri nad vrstico (ista roka). 
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lzstaviteljev kanicasta avalni pecat v naravnem vasku paskadavan. 

1265 junij 24. Maribor 40. 

Ulrik Lemberski (I. Zavneski) naznanja, da je spar med njim in krskim skafam 
Ditrikam II. paravnan. 

Orig. perg. (A 18, 6: 11, 5) v KLA, st. 42 3; prepis (B) iz 19. st. v StLA, st. 851 b. 
Obj.: MDC II, st. 669 (str. 114-115); UBSt IV, st. 180 (str. 112); GZM II/15. 
Reg.: Kranes 1883/1, st. 11 (str. 161); URBKr II, st. 351 (str. 274-275). 

Ego Vlricus liber dictus de Lengenbvrch presentes et posteros, ad quos hoc scriptum 
pervenerit, scire cupio universos, quod omnis rancor discordie, qui inter me ex 
una parte et venerabilem dominum Gvrcensem episcopum ex altern parte 
aliquamdiu habitus est, ad amicabilem composicionem est omnimodis devolutus, 
taliter ut ipsum episcopum ego vel quisquam meorum hominum deinceps non 
debeam molestare. Si autem post hec fuerit agravatus, ex tune ab ipso die offensionis 
infra mensem plenam satisfaccionis emendam sibi teneor exhibere. Huius 
promissionis transgressor si inventus fuero, ante dicto episcopo in centum marcis 
denariorum esse debeo obligatus, quas etiam super me et bonis meis habebit 
certitudinis ad cautelam. Ut autem forma composicionis huius rata permaneat, 
presentem litteram sigillo venerabilis domini Olmocensis episcopi et sigillo 
avunculi mei Heinrici comitis de Phanneberch studui roborare. Testes sunt hii: 
dominus Heinricus de Scherfenberch, dominus Levpoldus de Scherfenberch, 
dominus Heinricus de Rohats, dominus Otto de Chvngesperch, dominus Berhtoldus 
de Gurkvelde, dominus Offo de Sovrowe, dominus Wolscalcus etAlbertus fratres 
de Blomensteine, dominus Levtoldus de Lihtenecke, iuvenis Heinricus de Rohats, 
iuvenis Levpoldus de Scherfenberch, Chvnradus de Seldenhoven, Cholo et 
Chvnradus de Marpvrch et alii quam plures. Acta sunt autem hec anno domini 
MCCLXVa. Datum in Marpurch, in nativitate sancti Iohannis Baptiste, regnante 
domino Iesu Christo cum deo patre et sancto spiritu in secula seculorum amen. 

Trije pecati na perg. trakavih izgubljeni. 

a Letnica je obledela zaradi vlage. 
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1265 junij 24. Maribor 41. 

Leopold III. Zovneski naznanja, da je poravnan spar med njim in krskim skofom 
Ditrikom II. 

Orig. perg. (A 20:15) v KLA, st. 424. 
Predlistina: 1265 VI 24. Maribor (listina st. 40 iz 1265 VI 24. Maribor). 
Ob}.: MDC II, st. 670 (str. 115-116); UBSt IV, st. 181 (str. 112-113); GZM 11/16. 
Reg.: Kranes 1883/1, st. 11 (str. 161). 

Ego Levpoldus liber dictus de Sevnecke presentes et posteros, ad quos hoc scriptum 
pervenerit, scire cupio universos, quod omnis rancor discordie, qui inter me ex 
una parte et venerabilem dominum Gvrcensem episcopum ex altern parte 
aliquamdiu habitus est, ad amicabilem composicionem est omnimodis devolutus, 
taliter ut ipsum episcopum ego vel quispiam meorum hominum deinceps non 
debeam molestare. Si autem post hec fuerit agravatus, extunc ab ipso die offensionis 
infra mensem plenam ·satisfactionis emendam sibi teneor exhibere. Huius 
promissionis transgressor si inventus fuero, ante dicto episcopo in centum marcis 
denariorum esse debeo obligatus, quas etiam super me et bonis meis habebit 
certitudinis ad cautelam. Ut autem forma composicionis huius rata permaneat, 
presentem litteram sigillo venerabilis domini Olmocensis episcopi et sigillo 
avunculi mei Bernhardi comitis de Phanneberch studui roborare. Testes sunt hii: 
dominus Heinricus de Scherfenberch, dominus Levpoldus de Scherfenberch, 
dominus Otto de Chvngesperch, dominus Heinricus de Rohats, dominus Berhtoldus 
de Gvrkvelde, dominus Offo de Sovrowe, dominus Wolscalcus etAlbertus fratres 
de Blomensteine, dominus Levtoldus de Lihtenecke, iuvenis Heinricus de Rohats, 
iuvenis Levpoldus de Scherfenberch, Chvnradus de Seldenhoven, Cholo et 
Chvnradus de Marpvrch et alii quam plures. Acta sunt autem hec anno domini 
MCCLXV. Datum in Marpurch, in nativitate sancti lohannis Baptiste, regnante 
domino Iesu Christo cum deo patre et spiritu sancto in secula seculorum amen. 

Od treh pecatov na perg. trakovihje tretji izgubljen: 1. pecat Leopolda Zovneskega 
mocno poskodovan. 2. konicasto ovalen (64:42 mm) pecat skofa Bruna poskodovan, 
legenda: [S. BRV]NO . D(E)I GRA(TIA) OL-OMVCEN(SIS) EPISC[OPVS]; 
podoba: stojeci skof 
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1266 junij 7. Salzburg 42. 

Friderik IV s Ptuja naznanja, da je na prosnjo opata Simona, menihov in nun 
salzburskega samostana sv. Petra, podaril temu samostanu patronat nad cerkvijo 
v Kirchbergu in potrdil starejso darovnico svojega istoimenskega strica. 

Orig. perg. (A 22,9:11,2) v AStPSz. 
Objava: MDC JV/2, st. 2905 (str. 639); UBSt IV, st. 223 . 

. . . Testes sunt: dominus Bemhardus comes de Pfannenberch, dominus Leupoldus 
de Seunekke, dominus Herrandus de Wildon, dominus Otto de Liehtenst(ein), 
dominus Ditmarus de Offenberch, dominus Ekkehardus de Dobrenge, dominus 
Wlfingus de Poumgarten, Heinr(icus) Franco, Hertnidus de Stadekke, Gotschalcus 
de Erenuels, Ortolfus deTriwenst(ein), Ditmarus de Cherspah, Eberwinus notarius 
qui hec conscripsit et alii plures.Acta sunt hec aput Salzpurgam sub domino Symone 
abbate sancti Petri, anno domini MCCLXVI, VII nonas iunii, indictione octava. 

Ohranjen izstaviteljev scitasti pecat v naravnem vosku na perg. traku. 

1267 marec 12. Rogatec 43. 

Henrik z Rogatca in sin Henrik naznanjata, da sta zastavila Gebhardu 1/l. 
Zovneskemu svoj alod v Dolu pri Rogaski Slatini za I O mark srebra dunajske teie. 

Orig. perg. (A ok. 17: 11, 7) v ARS CE/, st. 2. 
Obj.: UBSt IV, st. 243 (str. 149-150). 
Reg.: Tang! 10, str. 176 (pod 12621/112.); Kranes 1883/1, st. 12 (str. 161); Thomas 
35, st. 2 (str. 351). 

DN: Kaufen herrn von Rohaz (15./16. st.). 12 märz 1261 (17. st). 
AS: Lad! 42, N° 2 (18. st.). 

Nos Heinricus et filius noster Heinricus de Rohaz universis presens scriptum 
intuentibus protestamur, quod predium ac omnes possessiones nostras cultas vel 
incultas, quas libere possidemus ina loco qui dicitur Tuelach, domino Gebhardo 
libero de Sevnekke pro marcis decem puri argenti ponderis Wiennensis obligavimus 
tali forma, quod si ante festum Georii dictam pecuniam sibi persolverimus, ad nos 

a Beseda na razuri. 
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idem predium sine contradiccione qualibet revertatur. Sin autem predicto libero 
ipsam pecuniam non persolverimus termino prenotato, extunc eadem predia dictus 
liber iure obligacionis teneat, donec nos prelibatam pecuniam sibi plenarie 
persolvamus. Ad hec adicimus promittendo quod si quam promocionem idem 
liber fundendo et locando in prescriptis prediis fecerit in resolucione dictorum 
prediorum sepedictus liber sumptos positos recipere ab eisdem prediis tune debebit, 
nisi peticione nobis amicabili condescendat. Ceterum promittimus eadem predia 
ab omni impeticione sibi defendere iusticia mediante. Nichilominus tarnen 
quocumque articulo idem liber prefatis prediis privaretur, fideiussores subscripti 
videlicet dominus Gundacherus miles, RÜdolfus, Aigelinus, Tonlinus et Vlricus 
notarius prelibatam pecuniam sibi solvant. Insuper volumus, ut si quidb domino 
libero in prenominatis fideiussoribus poterit deperiri, idipsum per nos sibi pleniter 
refundatur. Preterea nos ad hec obligavimus, si prefatus liber casu mortis 
succumberet domino avertente, ut uxori sue domine Elysabet ac eorum heredibus 
sepedictam pecuniam assignam.us. Ut autem hec rata et firma permaneant, 
presentem paginam sibi dedimus nostri sigilli munimine roboratam. Huius rei 
testes sunt hii: dominus Gebhardus de Lengenburch, Eberhardus, Ortolfus 
Ravmschvzel de Sevnek(ke ), Tvmpel, Chunradus notarius comitis Heinrici et alii 
qu